
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 8. − 9. 11. 2019 

v salonku restaurace Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Sedláček – předseda 

Hosté: J. Beneš, M. Hrubčík 

 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou všichni členové ŘK 

SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze 
 

Pátek 8. 11. 2019: 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. osobní předání/převzetí diplomů a medailí za získání mezinárodních titulů ICCF. 

 

Sobota 9. 11. 2019: 

5. agenda domácího úseku;    

6. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

7. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

8. zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

9. diskuse na volná témata; 

10. termín a konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr. 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

poslední schůze ŘK SKŠ do dne 8. 11. 2019 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata 

tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2019/ 

18pr 

ŘK SKŠ uděluje divoké karty do Semifinále 43. MS v KŠ 

těmto hráčům: CCM R. Cvakovi, IM M. Hrubčíkovi a 

SIM Č. Teichmannovi. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

19pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje USA Invitational 

2019 LGM J. Valinovou (skupina C) a CCM K. Glasera 

(skupina D). 

 

Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

20pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje David Coyne 

Memorial (Anglie) LGM J. Valinovou. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 1 

J. Mrkvička Schváleno 



2019/ 

21pr 

ŘK SKŠ schvaluje konečné znění zápisu ze schůze ŘK 

SKŠ konané ve dnech 12. – 13. 4. 2019 v Praze, a to ve 

verzi předložené Z. Nývltem dne 23. 5. 2019 (viz 

přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

22pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje BRA/CXEB-50/C 

(Brazílie) IM Petra Laurence. 

Pro: 4 

Zdržel se: 1 

J. Sýkora Schváleno 

2019/ 

23pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro zvací turnaj 

Chessfriends Rochade 5171 – 30 Jahre: 1. GM Z. Nývlt, 

2. IM J. Buček 3. CCM R. Cvak, 4. SIM J. Sýkora, 5. 

CCM J. Hostinský, 6. CCE M. Prchlý, 7. IM J. Alexa, 8. 

CCM R. Kudr, 9. CCE R. Schwarz, 10. CCM P. Postupa. 

Kapitán družstva: Z. Nývlt. Pro. 5 Schváleno 

2019/ 

24pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení odměn členům statutárního 

orgánu SKŠ dle schváleného rozpočtu, a to v těchto 

výších a termínech: 1) J. Židů – 4.000 Kč, Z. Nývlt – 

4.000 Kč, A. Mrkvičková – 10.000 Kč, J. Mrkvička – 

10.000 Kč, J. Sýkora – 10.000 Kč (vše brutto), datum 

splatnosti: 31. 7. 2019; 2) J. Židů – 3.000 Kč, Z. Nývlt: 

3.000 Kč, A. Mrkvičková – 9.000 Kč, J. Mrkvička – 

9.000 Kč, J. Sýkora – 9.000 Kč (vše brutto), datum 

splatnosti: 31. 12. 2019. Pro: 5 Schváleno 

    

 
Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá usnesení byla splněna v plném 

rozsahu. 

 
Usnesení 2019/25 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2019/18pr – 2018/24pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 4, nehlasoval: J. Sýkora – schváleno většinou hlasů 

 

4. Osobní předání/převzetí diplomů a medailí za získání mezinárodních titulů ICCF  

V rámci jednání ŘK SKŠ byla osobně předána medaile a diplom za zisk titulu IM 

M. Hrubčíkovi. O stavu předání u dalších držitelů nově udělených titulů na posledním 

kongresu ICCF informoval vedoucí mezinárodního úseku. 

 

5. Agenda domácího úseku SKŠ 

Zprávu o činnosti domácího úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou poštou. 

ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. S činností domácího úseku seznámil přítomné 

J. Sýkora. Je zapotřebí upravit dokument „Zásady odměňování hráčů věcnými cenami“. Byl 

představen nový spolupracovník domácího úseku, pan Jiří Beneš ze Žitenic. J. Sýkora během 

rozpravy informoval o svém záměru navrhnout zavedení nových českých titulů, získávaných 

a udělovaných pouze v rámci domácích soutěží SKŠ. 

 

Usnesení 2019/26 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ připravit návrh na uspořádání mezinárodního 
zvacího turnaje se startem k 1. 12. 2020.  

Termín: do jarní schůze ŘK SKŠ 2020 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

Usnesení 2019/27 
ŘK SKŠ ukládá J. Židů předložit pozměňovací návrh Zásad odměňování hráčů 
věcnými cenami.                   Termín: 30. 11. 2019 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2019/28 
ŘK SKŠ schvaluje zavedení nových českých titulů v korespondenčním šachu dle 
návrhu J. Sýkory: velmistr ČR v KŠ, mistr ČR v KŠ, kandidát mistra ČR v KŠ, expert 
ČR v KŠ; 
Hlasování: pro návrh 1 (J. Sýkora), proti 4 – neschváleno většinou hlasů  
 

6. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu vedoucího mezinárodního úseku z Kongresu ICCF 2019. 

 

Usnesení 2019/29 
ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro Finále 21. Olympiády ve složení: 1. GM 
J. Židů 2. GM Z. Straka 3. SIM J. Mrkvička (kapitán) 4. GM Z. Nývlt 5. IM V. Novák 
6. IM J. Pecka. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

Usnesení 2019/30 
ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR pro Předkolo 22. Olympiády ve složení: 
1. SIM M. Michálek 2. GM L. Pospíšil 3. IM J. Binas (kapitán) 4. SIM J. Sýkora 5. GM 
Z. Nývlt 6. IM M. Hrubčík. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2019/31 
ŘK SKŠ schvaluje definici pojmu „úspěšný výsledek“ v turnaji: hráč v příslušném 
turnaji uhrál kladný výsledek, tj. více než 50 % možných bodů. 
Hlasování: pro návrh 4, zdržel se: J. Sýkora – schváleno většinou hlasů 
 

7. Agenda ekonomky SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková, mj. byl diskutován poslední vývoj v oblasti plnění rozpočtu 

za rok 2019 a možné negativní důsledky jeho plnění v příjmové části v budoucím období. 

V rámci diskuse byl předložen a projednán návrh na zvýšení členských příspěvků. 

 

Usnesení 2019/32 
ŘK SKŠ schvaluje zvýšení ročního členského příspěvku SKŠ z 200 Kč na 400 Kč, a 
to s platností od roku 2021. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2019/33 
ŘK SKŠ ukládá ekonomce SKŠ v ČR informovat o zvýšení členských příspěvků 
prostřednictvím webových stránek SKŠ v ČR. 
           Termín: do 15. 12. 2019 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 



 

8. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

Předseda Kontrolní komise SKŠ v ČR O. Sedláček informoval o činnosti KK SKŠ a mimo 

jiné uvedl, že za sledované období neshledal v činnosti SKŠ v ČR žádné nedostatky. 

 
8. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma, které by vyžadovalo samostatné 

usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

9. Termín a místo konání příští schůze ŘK 

Příští schůze se bude konat ve dnech 3. – 4. 4. 2020 v salonku restaurace Mlejn, Kovářova 

1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky. ŘK SKŠ současně stanovila náhradní termín schůze na 

24. – 25. 4. 2020. 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


